取扱説明書
SMGM － 機械的システム
データ通信システム（導波管方式）
移動体への給電・通信
システムマニュアル
取付マニュアル
メンテナンスマニュアル
V 1.16 | DCL 024 | JP

の規格に従って行います。
 鉄鋼構造への等電位ボンディングに使用します。
 システムの固定点として、およびエクスパンション区
画に使用します。
鋭利な端部
鋭利な端部
移動体への給電・通信 21
5.3.9 SMGM等電位ボンディング固定点スペーサー
製造中止品
等電位ボンディング固定点スペーサー
厚み t [mm] 形式 型番
6 SMGM-PAF-DIS-6  10014767
7.5 SMGM-PAF-DIS-7,5 10012820
9.5 SMGM-PAF-DIS-9,5 10014453
10.5 SMGM-PAF-DIS-10,5 10012228
12 SMGM-PAF-DIS-12 10015227
 通知！
 スペーサーの高さは各システムに応じて個別に設
定でき、選択したハンガーによって異なります。取付
部材はご準備ください。
新バージョン（表レイアウト変更、種類逆順、形式追加）
等電位ボンディング固定点スペーサー
種類 t [mm] 形式 型番
1 7.5 SMGM-PAF-03-DIS-7,5 10032382
2 10.5 SMGM-PAF-03-DIS-10,5 10032371
3 8 SMGM-PAF-03-DIS-8 10032383
4 9.5 SMGM-PAF-03-DIS-9,5 10032384
5 2 SMGM-PAF-03-DIS-2 10032385
6 6 SMGM-PAF-03-DIS-6 10032386
7 10.3 SMGM-PAF-03-DIS-10,3 10032387
8 7.7 SMGM-PAF-03-DIS-7,7 10032388
9 12 SMGM-PAF-03-DIS-12 10032389
10 11.2 SMGM-PAF-03-DIS-11,2 10032390
11 9.7 SMGM-PAF-03-DIS-9,7 10032391
12 3.5 SMGM-PAF-03-DIS-3,5 10032392
 通知！

500mmの SMGMプロファイルに工場で取付
セグメント分離（部品）
SMGMセグメント分離（部品）
形式 SMGM-TWINI-01+V
型番 10030689
重量 0.082kg
識別ラベル付
移動体への給電・通信 23
5.3.12 トランスファーガイド用スペーサー（BFU）
トランスファーガイド用スペーサー
厚み t [mm] 形式 型番
3 SMGM-ZH-BFU-3 mm 10009619
8 SMGM-ZH-BFU-8 mm 10016378
9 SMGM-ZH-BFU-9 mm 10009620
10.5 SMGM-ZH-BFU-10,5 mm 10011621
12 SMGM-ZH-BFU-12 mm 10011996
18 SMGM-ZH-BFU-18 mm 10016380
 通知！
 スペーサーの高さは各システムに応じて個別に設
定でき、選択したハンガーによって異なります。取付
部材はご準備ください。

 最大走行速度：ファネル内で 50m/min（より高速の
場合はお問合せください）。
 SMGM-ANTFE-SAFK-02可動側カプラは既存の
システムまたはレトロフィットシステムでのみ使用し
てください。
後継部品は下記の通りです。
 ロングアームカプラ：SMGM-ANTFE-SAML-
KDS+V（型番：10028660）（24、25ページ参照）。
 ショートアームカプラ: SMGM-ANTFE-SAMK-
KDS+V（型番：10028661）（26～29ページ参照）
移動体への給電・通信 31
5.3.18 HFケーブル（接続ケーブル）
図 5-8 接続ケーブルの種類
ケーブルの種類：プラグ 90°（L形）－0°（ストレート）
形式 長さ [mm] 型番
SMGM-VL-500-QLS90-QLS-RG316D 500 10009405
SMGM-VL-1000-QLS90-QLS-RG316D 1000 10009406
SMGM-VL-1500-QLS90-QLS-RG316D 1500 10011834
SMGM-VL-2000-QLS90-QLS-RG316D 2000 10009407
SMGM-VL-2500-QLS90-QLS-RG316D 2500 10014682
SMGM-VL-3000-QLS90-QLS-RG316D 3000 10009408
SMGM-VL-3500-QLS90-QLS-RG316D 3500 10015572
SMGM-VL-5000-QLS90-QLS-RG316D 5000 10009409
ケーブルの種類：プラグ 0°（ストレート）－0°（ストレート）
形式 長さ [mm] 型番
SMGM-VL-500-QLS-QLS-RG316D 500 10011177
SMGM-VL-1000-QLS-QLS-RG316D 1000 10012478
SMGM-VL-1500-QLS-QLS-RG316D 1500 10012771
SMGM-VL-2000-QLS-QLS-RG316D 2000 10012320
SMGM-VL-2500-QLS-QLS-RG316D 2500 10015592
SMGM-VL-3000-QLS-QLS-RG316D 3000 10012477
SMGM-VL-3500-QLS-QLS-RG316D 3500 10015571
 通知！
ケーブルの長さはファーレで設計します － 自由に選択することはできません。常に同じ種類に
交換してください！
 ケーブルの長さはシステムによって異なります。
 ケーブルがねじれないようにしてください。
ケーブル長さ
プラグ 1種類/角度
プラグ 2種類/角度 ケーブル種類
32 移動体への給電・通信
5.3.19 HFケーブル（延長ケーブル）
図 5-9 延長ケーブルの種類
SMGMモジュールを可動側および固定側カプラに接続するには、ファーレの HFケーブル（延長ケーブル）の
みを使用します。SMGMモジュールから導波管プロファイルまでの HFケーブルの長さは最大セグメント長に
大きな影響を与えます。さらに SMGMシステムの機能を保証するには HFケーブルを適切にシールドする必
要があります。より長いケーブル経路の場合、ファーレは低減衰伝送を可能にする専用の高品質 HFケーブル
を提供します。シールド値は多くの干渉効果がある工業環境向けに特別に設計されています。セグメントの長
さは、ファーレの HFケーブルの減衰値と長さおよびセグメントの移動体数に基づいて計算されます。
ケーブルの種類：QLSプラグ 0°（ストレート）－Nプラグ 0°（ストレート）
形式 長さ [mm] 型番
SMGM-VL-500-QLS-N-RG316D 500 10011176
SMGM-VL-1000-QLS-N-RG316D 1000 10012839
SMGM-VL-1500-QLS-N-RG316D 1500 10014184
SMGM-VL-2000-QLS-N-RG316D  2000 10016076
ケーブルの種類：QLSプラグ 90°（L形）－Nプラグ 0°（ストレート）
形式 長さ [mm] 型番
SMGM-VL-500-QLS90-N-RG316D 500 10011171
SMGM-VL-1000-QLS90-N-RG316D 1000 10008185
SMGM-VL-1500-QLS90-N-RG316D 1500 10011192
SMGM-VL-2000-QLS90-N-RG316D 2000 10011172
SMGM-VL-2500-QLS90-N-RG316D 2500 10011509
SMGM-VL-3000-QLS90-N-RG316D  3000 10011173
ケーブルの種類：N ソケット 0°（ストレート）－N ソケット 0°（ストレート）
形式 長さ [mm] 型番
SMGM-VL-1000-NB-NB-Ecoflex15 1000 10011174
SMGM-VL-1500-NB-NB-Ecoflex15 1500 10014681
SMGM-VL-2000-NB-NB-Ecoflex15 2000 10011175
SMGM-VL-2500-NB-NB-Ecoflex15 2500 10011510
SMGM-VL-3000-NB-NB-Ecoflex15 3000 10011512
SMGM-VL-3500-NB-NB-Ecoflex15 3500 10014314
SMGM-VL-4000-NB-NB-Ecoflex15 4000 10011511
SMGM-VL-5000-NB-NB-Ecoflex15  5000 10012879
 通知！
ケーブルの長さはファーレで設計します － 自由に選択することはできません。常に同じ種類に
交換してください！
 ケーブルの長さはシステムによって異なります。